

4185



Serv. Determinazioni Dirigenziali

Trasmessa: Sett. IX

Ref. Allo

Il 11-07-2008

Il Resp. del servizio

Istruttore Amministrativo

[Signature]
Il Scrivano

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ORIGINALE

N. D'ORDINE 1553 10 LUG. 2008	OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E DI ASSESTAMENTO FINALE RELATIVA AI LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI N° 6 AULE EDIFICIO SCOLASTICO G.B. ODIERNA A MARINA DI RAGUSA", DELL'IMPORTO INVARIATO DI € 520.000,00
DATA 02/07/2008 N.206 SETT. IX	

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL. 2005

CAP. 2751.14

IMP. 2741 - pos. N. 4487263.00
08

FUNZ. 4

SERV. 2

INTERV. 1

IL RAGIONIERE

[Signature]

L'anno duemilaotto, il giorno due del mese di luglio nell'Ufficio del Settore IX, il dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX

Premesso che:

- Con determina dirigenziale n° 2749 del 02/12/2005 l'ing. Michele Scarpulla è stato nominato R.U.P. dell'intervento relativo ai "LAVORI DI REALIZZAZIONE DI N° 6 AULE EDIFICIO SCOLASTICO G. B. ODIERNA A MARINA DI RAGUSA", dell'importo di € 520.000,00, ed è stato affidato l'incarico della progettazione all'ing. Giuseppe Corallo, al geom. Giorgio Iacono ed al geom. Giovanni Guardiano;
- Con determina dirigenziale n° 2805 del 07/12/2005 è stato approvato il progetto esecutivo;
- Con Determina Dirigenziale n° 277 del 30.11.2006, è stato conferito all'ing. Giuseppe Corallo ed al geom. Giovanni Guardiano l'incarico di Direttore dei Lavori per la realizzazione delle opere in progetto;
- Con determina dirigenziale n° 1426 del 28/06/2007 i lavori sono stati aggiudicati alla ditta V.G.F. di Leone s.r.l. unipersonale – via Modica-Ispica, 58 – Modica, che ha offerto un ribasso del 7,318% sull'importo a base d'asta;
- In data 23/10/2007, è stato stipulato il contratto di appalto, rep. N° 29769 registrato a Ragusa in data 31/10/2007, al n° 648, serie 1°, per l'importo di € 359.552,01 al netto del ribasso d'asta.
- I lavori sono stati consegnati in data 07/11/2007;
- Durante l'esecuzione dei lavori si è resa necessaria la redazione di una perizia di variante e suppletiva per sistemare circostanze inizialmente non prevedibili, ai sensi del comma 1 – lettera b) – 1° caso – dell'art. 25 della L. 109/94 e finalizzata al miglioramento dell'opera e della sua funzionalità, ai sensi del 3° comma – 2° periodo – del citato art. 25;

Considerato che la variante è finalizzata alla sistemazione di circostanze impreviste ed imprevedibili all'atto della progettazione ed al miglioramento dell'opera e della sua funzionalità;

Vista l'approvazione della perizia da parte del R.U.P. ing. Michele Scarpulla, in data 01/07/2008, ai sensi del comma 10 dell'art. 134 del D.P.R. 554/99;

Preso atto che i lavori di cui alla suddetta perizia di variante e suppletiva possono essere eseguiti dalla stessa impresa appaltatrice dei lavori principali, agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al contratto principale nonché con lo stesso ribasso del 7,318%, offerto in sede di gara, con l'aggiunta dei nuovi prezzi concordati a norma di Regolamento ed ai quali sarà applicato lo stesso ribasso del 7,318% senza proroga di giorni 30 del termine di ultimazione dei lavori;

Ritenuto pertanto di procedere all'approvazione amministrativa della perizia;

Vista l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore dell'Ufficio di Ragioneria;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi;

DETERMINA

- 1) **Approvare** la perizia di variante e di assestamento finale relativa ai lavori "**REALIZZAZIONE DI N° 6 AULE EDIFICIO SCOLASTICO G.B. ODIERNA A MARINA DI RAGUSA**"- dell'importo complessivo invariato di € 520.000,00, così distinto:

QUADRO ECONOMICO				
1	IMPORTO LORDO COMPLESSIVO DEI LAVORI			€ 491.304,13
2	A - IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI al netto del ribasso d'asta del 7,318%			€ 455.848,47
3	A1 - Per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso il 2,5%		€ 6.804,87	
4	A2 - importo lavori al netto oneri sicurezza		€ 449.043,60	
5	B)SOMME A DISPOSIZIONE			
6	B1- I.V.A. 10%	€ 45.584,85		
7	B2 – 2,14% di 491.304,13 incent. art. 18 legge 109/94	€ 9.755,16		
8	B3 - Imprevisti	€ 322,32		
9	B5 spese tecniche (collaudo statico)	€ 6.000,00		
10	B6 Spese pubblicità gara di appalto	€ 2.489,20		
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 64.151,53		€ 64.151,53
TOTALE PROGETTO				€ 520.000,00

e composta dai seguenti elaborati: relazione tecnica, elenco prezzi, analisi prezzi, computo metrico, quadro comparativo, schema atto di sottomissione e n° 3 tavole grafiche;

2) Affidare i lavori di cui alla suddetta perizia di variante e assestamento finale alla stessa impresa V.G.F. di Leone s.r.l. unipersonale, appaltatrice dei lavori principali, agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al contratto principale nonchè con lo stesso ribasso del 7,318%, offerto in sede di gara, con l'aggiunta dei nuovi prezzi concordati a norma di Regolamento ed ai quali sarà applicato lo stesso ribasso del 7,318% e senza proroga del termine di ultimazione dei lavori, giusto schema atto di sottomissione;

3) Dare atto che l'importo di € 520.000,00 risulta già finanziato con mutuo Cassa DD.PP. posizione n° 4487263.00, al cap 2751.14, bil 2005 – imp. 2141/08 – funz. 4 – serv. 2 – int. 1

Relazione tecnica parte integrante

Visto:
 Il Dirigente del I° Settore il Segretario Generale
 Ragusa, li 08.07.2008
 Per presa visione:
 Il Direttore Generale Il Sindaco
 Ragusa, li

IL DIRIGENTE
 (dott. ing. Michele Statpulla)



SETTORE FINANZA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile di cui all'art. 53, co.1 della legge 142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

RAGUSA 11/04/2008

9-7-2008

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suesata determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi... 17 LUG. 2008

IL MESSO COMUNALE

IL MESSO NOTIFICATORE
(Licita Giovanni)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione E cioè dal 17 LUG. 2008 al 23 LUG. 2008

Addi... 24 LUG. 2008

IL MESSO COMUNALE